
3344 F. t. finanslov for 2010 

Virksomhedsstruktur 

15.13.07. Frivilligrådet, CVR-nr. 27989063. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Frivilligrådet er nedsat den 1. juli 2008. Frivilligrådet er en videreførelse af Rådet for Fri- 
villigt Socialt Arbejde, der blev etableret den 1. juli 2004 som en omdannelse af Kontaktudvalget 
til det frivillige sociale arbejde. Rådet rådgiver indenrigs- og socialministeren og Folketinget om 
den frivillige sektors rolle og indsats i forhold til sociale udfordringer. Rådet skal endvidere bi- 
drage til den offentlige debat om den frivillige sektors rolle i udviklingen af velfærdssamfundet, 
herunder sektorens samspil med den offentlige sektor og erhvervslivet. 

Indenrigs- og Socialministeren udpeger Rådets medlemmer, heriblandt Rådets formand. 
Rådsmedlemmerne udpeges på baggrund af den indsigt og interesse de har i, hvordan den frivil- 
lige sektor kan udvikles og integreres i den velfærdspolitiske opgaveløsning. Rådet består af 12 
medlemmer inkl. formanden. Rådet betjenes af et selvstændigt sekretariat. 

Kontoen finansierer Rådets aktiviteter, sekretariat, honorering af formanden, vederlag for 
deltagelse i Rådets møder samt godtgørelse af medlemmernes udgifter til befordring mv. i for- 
bindelse med rådets møder. 

Yderligere oplysninger om Frivilligrådet kan findes på hjemmesiden www.frivilligraadet.dk. 
Rådet er uafhængigt og har ingen resultatkontrakt med Indenrigs- og Socialministeriet. Rådets 

formål fremgår af vedtægterne. Rådet har et sekretariat, der betjener rådsmedlemmerne. 
Til finansiering af Rådet er der fra 2005 overført 2,3 mio. kr. fra 15.13.15. Frivilligt Socialt 

Arbejde. Herudover er der overført 0,1 mio. kr. fra 15.13.04. Center for Frivilligt Socialt Arbejde, 
som er satspuljefinansieret. 

Kontoen er i forbindelse med ændringsforslagene forhøjet med 1,0 mio. kr. årligt i 2009-11 
som led i de yderligere initiativer i den omfattende kvalitetsreform af den offentlige sektor, som 
regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at gennemføre, jf. Aftale om Fi- 
nansloven for 2009. Initiativet finansieres af kvalitetspuljen på § 35.11.07 Pulje til bedre kvalitet 
i den offentlige sektor. 

Der skal tages stilling til initiativernes evt. videreførelse og finansiering efter 2011. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Rådgivningsfunktion Rådet rådgiver indenrigs- og socialministeren og Folketinget 
om den frivillige sektors rolle og indsats i forhold til sociale 
udfordringer. Rådet skal endvidere bidrage til den offentlige 
debat om den frivillige sektors rolle i udviklingen af vel- 
færdssamfundet, herunder sektorens samspil med den offent- 
lige sektor og erhvervslivet. 

Støtte- og udviklingsfunktion Rådet skal sætte fokus på udviklingen af frivillighed i forhold 
til de velfærdspolitiske områder, herunder på vilkårene for 
den frivillige sociale sektor. 

6. Specifikation 'af udgifter pr. opgave 


